РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

28 июня 2019 г.                                                                                                          № 243

Об утверждении Порядка

формирования, ведения и

обязательного опубликования

перечня муниципального имущества

Старооскольского городского округа,

свободного от прав третьих лиц (за

исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного

управления, а также имущественных

прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов

Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня муниципального имущества Старооскольского городского

округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства) (прилагается).

 2

2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 13 марта 2009 года № 267 «Об утверждении Порядка формирования и ведения

перечней муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц»;

2.2. Пункт 12 решения Совета депутатов Старооскольского городского

округа от 10 февраля 2017 года № 524 «О внесении изменений в некоторые

решения Совета депутатов Старооскольского городского округа»;

2.3. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 04 мая 2017 года № 553 «О внесении изменений в Порядок формирования и

ведения перечней муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по

экономическому развитию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа

                                              Е.И. Согуляк